
 

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.37 
2016. 9 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部： 保泉 三千夫） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

お世話になっております。業務二課に所属し

収集運搬作業をさせて頂いています。趣味は

旅とドライブなので、多種多様な車両を運用

している当社は、私にとって似合っていると

思います。（大型車両は視界が高く、運転席か

ら見える景色はとても良いです） 
不慣れな面も多いですが、過去 
の経験を少しでも生かせたら！ 
と思っています。 
今後とも、宜しく願いします。 

 

ご担当者様にお渡しくださいま

すよう、お願い申し上げます。 

 

 

◆「排出事業者様向け産業廃棄物とは！」ご説明会の実施◆「排出事業者様向け産業廃棄物とは！」ご説明会の実施◆「排出事業者様向け産業廃棄物とは！」ご説明会の実施◆「排出事業者様向け産業廃棄物とは！」ご説明会の実施    
お客様より、社員教育の一環と 

して「産業廃棄物について」レ 

クチャーのご依頼を受け社員皆 

様へご説明をさせて頂きました。 

弊社にとって良い経験でした。 

より一層努力して参ります。    

◆「◆「◆「◆「2017201720172017 卒内々定者卒内々定者卒内々定者卒内々定者    保護者説明会保護者説明会保護者説明会保護者説明会」」」」の実施の実施の実施の実施                    7777 月月月月 2222 日（土）日（土）日（土）日（土）    
  2017 年卒内々定者の保護者様へ会社説明会を行ないました。 

  内々定者全員の保護者様に来社して頂き、弊社の事業内容から教育に関する内容 

をご説明させて頂き、保護者様にご理解を頂ける良い機会となりました。 

◆「◆「◆「◆「不法投棄廃棄物回収作業不法投棄廃棄物回収作業不法投棄廃棄物回収作業不法投棄廃棄物回収作業」」」」への参加への参加への参加への参加                                7777 月月月月 26262626 日（火）日（火）日（火）日（火）    
  静岡県産業廃棄物協会中部支部 

及び静岡市主催による不法投廃 

物の回収作業で、清水区清地林 

道脇斜面の不法投棄物を回収し 

ました。環境が良くなるよう、 

今後も実施して参ります。 

◆◆◆◆「「「「2015201520152015 年度（平成年度（平成年度（平成年度（平成 27272727 年度）財務情報」の公開年度）財務情報」の公開年度）財務情報」の公開年度）財務情報」の公開    
  平成 27 年度の財務情報をホームページにて公開致しました。 

  詳細内容に関しましては、弊社ホームページを御覧ください。 

※ ホームページ▶メニュー▶会社情報▶財務情報▶H27 年度財務情報 

◆「社内レクレーション◆「社内レクレーション◆「社内レクレーション◆「社内レクレーション    BBQBBQBBQBBQ」」」」                                        8888 月月月月 28282828 日日日日（日（日（日（日））））    
        今年も社員と家族、また内々定 

  学生をお招きし、BBQ を行ない 

ました。天気にも恵まれ、例年 

同様に飲んで・食べて・遊んで、 

和気藹々と楽しい BBQ でした。 

スケジュール・その他 

9 月 

 
 

10 月 

・緊急事態訓練 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.54 発行 
 
・2017 新卒者 内定式 

・ISO14001 更新審査 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.55 発行 

次回発行は〔Vol.38〕11 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

お世話になっております。 
今年も連日猛暑日が続いております。また台風

の影響により各地で記録的短時間大雨が発生

し予想以上の豪雨で冠水等が発生しています

が、皆様に於かれましては、体調も含めお元気

にお過ごし頂けておりますでしょうか。9 月に

入りましたが、まだまだ暑い日が続き、日中と

朝晩の気温差が大きくなりますので、お身体に

気をつけて頂けますようお願い申し上げます。 
今後共、宜しくお願い致します。 

 

 

ご連絡・ご報告 

エコテクノ事業部（ 担当：平林 孝文 ）  ［メガクール導入による空調機消費電力の削減］ 

いつも大変お世話になっております。 

今回は、冷凍食品工場様へ導入した「メガクール」のご紹介です。 
 
「メガクール（間接気化冷却空調機）」は、水の気化熱を利用し冷却す

る構造（設備）により、コンプレッサーを一切使用致しません。  
特徴：1．外気又は室内空気を水の気化現象で加湿せず冷却水の気化現象で加湿せず冷却水の気化現象で加湿せず冷却水の気化現象で加湿せず冷却して給気 

   2．フロン等冷媒ガス未使用により COCOCOCO2222 大幅削減（環境貢献）大幅削減（環境貢献）大幅削減（環境貢献）大幅削減（環境貢献） 

   3．内蔵ボイラーにより、冬季冬季冬季冬季暖房可能（排熱利用可）暖房可能（排熱利用可）暖房可能（排熱利用可）暖房可能（排熱利用可） 

   4．室内環境改善（陽圧化管理陽圧化管理陽圧化管理陽圧化管理） 

   5．既存空調設備の電気・ガスエネルギー大幅削減電気・ガスエネルギー大幅削減電気・ガスエネルギー大幅削減電気・ガスエネルギー大幅削減     
【削減効果（消費電力削減率）】 

 （導入前消費電力－導入後消費電力）÷導入前消費電力＝22.522.522.522.5％％％％     
※ 夏季は既存空調機稼働時間が短くなることで消費電力を抑え、冬

季は排熱を用いて暖房を行ない、年間通して省エネルギー化が可

能である。 

  

 

  

  

省エネ・室内環境改善にお困りのお客様、また、ご興味

がある方は、是非、弊社：営業担当にお申し付け下さい。 

詳しくご説明させていただきます。 


